
 
 

Responsabile dell’istruttoria: Marina SGOTTO 

Responsabile procedimento: Dott. Filippo DE MASI 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Unità operativa n . 2 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente educativo ed ATA per l’anno scolastico 2018/2019, 

sottoscritto in data 28/06/2018, in particolare l’art. 6BIS; 

VISTA l’ipotesi di Contratto Integrativo Regionale concernente le utilizzazioni del personale 

docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2018/2019 del 10 luglio 2018; 

ESAMINATE le domande di utilizzazione presso il Liceo Musicale “Capialbi” di Vibo Valentia 

prodotte dagli aspiranti interessati; 

VISTE le graduatorie definitive pubblicate in data 28/8/2018; 

VISTO il reclamo del prof. Panzitta Daniele prodotto in data 8/8/2018, con il quale è stato 

contestato l’accantonamento di 10 ore di Storia della Musica richiesto dall’aspirante 

Fedele Sabina, per mancanza dei requisiti previsti per l’insegnamento della disciplina; 

VERIFICATO che l’aspirante Fedele Sabina è stata inclusa nelle graduatorie d’istituto del Liceo 

“Capialbi” di Vibo Valentia con il possesso del Diploma di Conservatorio di Viola 

congiunto al diploma di scuola secondaria di II grado; 

ATTESO che ai sensi del DPR n. 19/2016 “fino a quando non entreranno a regime gli specifici 

percorsi abilitanti, e comunque non oltre l’anno accademico 2018/2019, ha titolo di 

accesso il docente abilitato nella ex classe di concorso A031 o A032 o A077, in possesso 
della laurea in Musicologia e beni musicali (LM-45) o titoli equiparati ai sensi del D.I. 

9.7.2009”; 

 

DECRETA 

 

Art. 1-Per le motivazioni indicate in premessa che qui vengono interamente richiamate, le 

graduatorie definitive pubblicate con decreto prot. n. 4516 del 28/08/2018 sono rettificate, 

per la sola classe di concorso di Storia della Musica (A053), con l’annullamento 

dell’accantonamento di 10 ore richiesto dall’aspirante Fedele Sabina. 

Art. 2-Il prof. Panzitta Daniele è utilizzato per l’a.s. 2018/2019 per 12 ore di Storia della Musica 

presso il Liceo Musicale “Capialbi” di Vibo Valentia anziché per 2 ore settimanali. 

Art. 3-Avverso il presente provvedimento sono ammessi i mezzi d’impugnativa previsti 

dall’ordinamento vigente. 

IL DIRIGENTE 

Maurizio PISCITELLI 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’amministrazione digitale e normativa connessa 

 

Firmato digitalmente da PISCITELLI
MAURIZIO
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E RICERCA

m_pi.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE.U.0004729.04-09-2018

mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/



